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Zdarzyło Ci się kiedyś odwiedzić Londyn? To olbrzymia metropolia rozcią-
gająca się wiele kilometrów poza sąsiedztwo Pałacu Buckingham. A co, 
gdyby otoczyć powierzchnię Londynu Oceanem Atlantyckim i stworzyć 
kontynent w miniaturze? Spróbujmy! Zainstalujmy tam wysokie góry, domy 
w skałach, surowe powulkaniczne krajobrazy, lasy sosnowe, plaże wszel-
kich rodzajów, potężne fale, naturalne baseny i może jakieś kolorowe mia-
steczka. I wydmy! Tak, bez wydm się nie liczy.

Podobne widoki bywają zwykle rozsiane na ogromnych przestrzeniach. 
Zwykle, lecz nie zawsze. Istnieje wyspa, która na tak zbliżonym do po-
wierzchni Londynu obszarze 1 560 km² tworzy kontynent w pigułce. Brzmi 
jak magia? To dobrze, bo w rzeczy samej jest magicznie.

Cóż, częściowo trudno się nie zgodzić, bo… przy kanaryjskim wietrze ciężko 
powstrzymać piasek przed przedostaniem się w różne niepożądane loka-
cje na mapie ciała. Z tym kurortowym klimatem to jednak lekka ściema. 
Czy to oznacza, że na Gran Canarii nie ma kurortów wypełnionych boga-
tymi emerytami? Oczywiście, że są! Tylko przypinanie wyspie łatki na tej 
podstawie jest tak samo bez sensu, jak ograniczenie zwiedzania Krakowa 
tylko do wizyty na blokowiskach, a potem dziwienie się, co ludzie z całego 
świata widzą w tym mieście.

Wystarczy jednak, że poznasz tę drugą, pełną natury i lokalsów twarz wy-
spy, a Gran Canaria jawić Ci się będzie jako miejsce zachwycające róż-
norodnością i niezwykłością krajobrazów. To nie tylko wyspa plaż, ale tak-
że kraina pełna kontrastów i tajemnic. W podróż po niej zabieramy Cię 
na stronach tego przewodnika. Od powulkanicznych skał, po kotłujące się 

Witamy na Gran Canarii!

Kontynent w pigułce? Najedliście się piasku?! Przecież 
Gran Canaria to kurort dla emerytów.
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fale. Od naturalnych basenów, po malownicze wioski w równie malowni-
czych górach. Przewodnik po Gran Canarii, który właśnie czytasz, odkryje 
przed Tobą różne oblicza wyspy, niezależnie od tego, czy preferujesz ak-
tywny wypoczynek, obserwację przyrody, czy po prostu chcesz spędzić 
relaksujący urlop.

Gran Canaria nie wypuści Cię bez wyjątkowych wspomnień, już nasza 
w tym głowa.
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Przewodnik podzielony jest na siedem części. Każda z nich składa się z kilku 
rozdziałów oraz skupia na innych tematach.

 ⚪ Część I. Zacznij: Wprowadzenie do przewodnika.

 ⚪ Część II. Poznaj: Informacje o wyspie, m.in. historii, kuchni czy naturze.

 ⚪ Część III. Przygotuj się: Tematy praktyczne dla turysty, m.in. jak zrozu-
mieć pogodę, gdzie mieszkać i jak poruszać się po wyspie.

 ⚪ Część IV. Zwiedzaj: Miasta, szlaki, plaże i baseny naturalne oraz inne 
ciekawe miejsca na wyspie. To najważniejsza część przewodnika.

 ⚪ Część V. Gran Canaria dla...: Zbiór rozdziałów tematycznych, m.in. dla 
rodziców, cyfrowych nomadów, rowerzystów czy fotografów.

 ⚪ Część VI. Sięgnij po więcej: Sławni ludzie? Filmy kręcone na Gran Ca-
narii? Lokalne święta? Wszystko to znajdziesz w tej części.

 ⚪ Część VII. Nie kończ: Zakończenie bez pożegnania.

Podział na części
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To nie jest zwykły przewodnik. Nie tylko ze względu na liczbę stron, ale też 
dzięki jego interaktywności. Przewodnik w formie e-booka daje ogromne 
możliwości – ułatwia nawigację po treści, a także pozwala na bezpośred-
nie kierowanie do map czy stron internetowych.

Aby dać Ci możliwość korzystania w pełni z interaktywnych funkcji tego 
przewodnika, przygotowaliśmy krótką instrukcję obsługi. Dodatkowe ele-
menty interaktywne znajdziesz w części Zwiedzaj – ich działanie dokładniej 
opisujemy w instrukcji na jej pierwszych stronach.

Dzięki interaktywnym elementom możesz w każdej chwili łatwo przenieść 
się do ważnych miejsc w przewodniku. Wystarczy, że wybierzesz odpo-
wiedni element nawigacji u góry większości stron, aby przenieść się do:

 ⚪ spisu treści

 ⚪ początku rozdziału, który aktualnie czytasz

 ⚪ początku części, w której się znajdujesz

 ⚪ interaktywnej mapy obszarów wyspy w części Zwiedzaj

Elementy interaktywne

Nawigacja

Nazwa rozdziału 
przenosi na 

początek rozdziału

Numer strony 
przekierowuje do 

spisu treściNazwa części 
przenosi do 

początku części

Ikona mapy 
przenosi do 

mapy obszarów
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Jeśli zobaczysz taką ramkę, traktuj ją jak prywatną wiadomość od 
nas. Czasem będzie to dodatkowa informacja, a innym razem prak-
tyczna wskazówka, ciekawostka czy nasza opinia.

...

Tekst podkreślony przerywaną linią jest wewnętrznym odnośnikiem, którzy 
przeniesie Cię do innego miejsca w przewodniku.

Tekst podkreślony linią ciągłą to odnośnik zewnętrzny, otwierający stronę 
internetową lub inną aplikację.

W wielu miejscach przewodnika znajdziesz pinezki, które przekie-
rują Cię do konkretnych punktów. Aby było Ci wygodniej, pinezki 
te w środku mają stosowne ikonki, pomagające zorientować się, 
czego dotyczą. W przypadku miejsc, które szczególnie uwielbiamy, 
w środku pinezki umieściliśmy serduszko.

Odnośniki

Dodatkowe komentarze

Uwaga

W darmowej próbce przewodnika aktywne są tylko te linki we-
wnętrzne i nawigacyjne, które prowadzą do stron dostępnych 
w tej wersji. W przewodniku wszystkie linki działają zgodnie z opi-
sem w instrukcji i ułatwiają szybkie poruszanie się po treści.

!!
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Dawno, dawno temu powstały Wyspy Kanaryjskie. Czerpiąc wiedzę życio-
wą z bajek, po „dawno, dawno temu” wypadałoby napisać „za siedmio-
ma górami, za siedmioma lasami”, ale choć kanaryjskie pejzaże bywają 
bajkowe, tym razem historia zaczęła się zupełnie inaczej. Dawno, dawno 
temu… był tylko ocean.

„Dawno, dawno temu” wydarzyło się miliony lat temu. Istnieje kilka róznych 
teorii dotyczących tego, co było zapalnikiem procesu, który doprowadził 
do powstania wysp pośrodku niczego, ale są też fakty, które nie wywołują 
sporów. Dziś wiemy, że Wyspy Kanaryjskie mają pochodzenie wulkaniczne 
i cały archipelag ukształtował się poprzez serię aktywności wulkanicznych. 
Pierwsza część historii miała miejsce pod powierzchnią oceanu, druga 
natomiast to piętrzenie się wyspy ponad wodę. Miliony lat procesów ero-
zyjnych przecinających się z aktywnością wulkanów ukształtowały Gran 
Canarię, jaką znamy dziś.

Zanim pojawili się ludzie
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Kuchnia Gran Canarii to mieszanka kuchni hiszpańskiej z widocznymi 
wpływami czasów przedkolonialnych. Bazuje na lokalnych produktach, ta-
kich jak warzywa, owoce, ryby, sery, mięsa, kawa, alkohole i miód. Nawet jeśli 
kojarzysz dania kuchni hiszpańskiej, istnieje duża szansa, że na wyspie znaj-
dziesz ich kanaryjskie wariacje, w których wykorzystano tutejsze przysmaki.

Jak na region Hiszpanii przystało, na Gran Canarii bardzo popularne są 
tapas, czyli tradycyjne przekąski. Przybierają one przeróżne formy – od 
drobnych, pojedynczych produktów, które je się na zimno (np. sery czy 
szynki długodojrzewające), po bardziej pożywne dania. Często zamawia 
się kilka tapas do podziału, jako przystawki dla wszystkich osób przy sto-
le. W takiej sytuacji można użyć frazy para compartir („do dzielenia się”). 
Wówczas dostaniesz dodatkowe talerze, które ułatwią współdzielenie je-
dzenia. Często kilka tapas wystarczy, by solidnie się najeść, bez potrzeby 
zamawiania dania głównego.

Kuchnia Gran Canarii

DARMOWA PRÓBKA PRZEWODNIKA – KUP PEŁNĄ WERSJĘ
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Lokalne produkty

Gofio
Gofio to produkt wytwarzany z prażonej 
mąki zbożowej. Było ono popularnym ele-
mentem diety wśród ludów zamieszkują-
cych Wyspy Kanaryjskie przed hiszpańskim 
podbojem i cieszy się popularnością do 
dziś. W sklepach znajdziesz różne rodzaje 
gofio, zależnie od użytego ziarna, sposo-
bu prażenia i dodatku soli. Dzięki wysokiej 
wartości odżywczej było ono istotnym 
produktem w czasach wielkiego głodu, 
który w przeszłości dotknął Hiszpanię. 

Na Gran Canarii spotkasz wyjątkową, ku-
kurydzianą odmianę gofio – gofio de millo. 
Pojawiło się ono wraz z przybyciem kuku-
rydzy zza Atlantyku w XVI w. Od tego czasu 
stało się ulubioną odmianą mieszkańców 
wyspy. Firma z Gran Canarii zajmująca 
się produkcją gofio nazywa się Molino de 
Gofio San Pedro.

Na bazie gofio powstają przeróżne wyroby, 
a wśród nich m.in. danie krem gofio escal-
dado, musy, lody, czy nawet kawa z gofio.

Sery kanaryjskieGofio Owoce i warzywa Ryby i woce morza

Mięsa Słodycze Kanaryjska spiżarnia Napoje

https://takeyourway.pl/produkt/gran-canaria-przewodnik/?utm_source=ebook_przewodnik_sample&utm_medium=footer
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Typowe potrawy

Tapas
Tapas to przystawki i przekąski stanowiące ważny element lokalnej kultury 
kulinarnej. Są świetnym sposobem na degustację różnych smaków i współ-
dzielenie z towarzyszami podróży. Tapas można traktować zarówno jako 
drobną przekąskę czy przystawkę przed posiłkiem, jak i komponować z nich 
pełny posiłek, dostosowując ilość i różnorodność do aktualnego apetytu.

Lokalne tapas mogą przybierać bardzo różne formy. Wśród najprostszych 
znajdziesz niektóre z produktów wymienionych wcześniej, np. sery, chorizo 
de Teror czy oliwki. Inne, jak choćby garbanzada czy gofio escaldado, o któ-
rych przeczytasz za chwilę, potrafią solidnie zapełnić brzuszek.

Tapas Dania główne Desery
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Papas arrugadas

Listę lokalnych tapas otwierają tzw. „po-
marszczone ziemniaczki”, czyli kanaryj-
skie ziemniaki gotowane w mundurkach 
w mocno osolonej wodzie. Podawane są 
z mojo rojo, czyli charakterystycznym so-
sem, o którym już pisaliśmy wcześniej.

Gofio escaldado

Tradycyjne kanaryjskie danie, którego 
najważniejszym składnikiem jest gofio, 
zalewane gorącym bulionem (zazwyczaj 
rybnym). Powstały w ten sposób krem 
ma gęstą konsystencję i podawany jest 
z pieczonym czosnkiem, kawałkami czer-
wonej cebuli i listkami mięty. 

Garbanzada

Sycące danie jednogarnkowe w typie 
gulaszu, którego główne składniki to cie-
cierzyca oraz mięso – najczęściej chorizo, 
ale inne rodzaje też czasem trafiają do 
garnka. Duszone w aromatycznym sosie 
z pomidorami i przyprawami, ma bogaty, 
wyrazisty smak. Nazywana bywa również 
garbanzas compuestas. 
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Waluta i płatności
Walutą używaną na wyspie jest euro (EUR, €). W większości miejsc 
bez problemu zapłacisz kartą, a gotówka przydaje się głównie 
w małych sklepikach na odludziu, szczególnie w górach.

Woda z kranu
Woda w kranie uznawana jest za zdatną do picia bez przegoto-
wania, choć w wielu miejscach ma specyficzny posmak. Chcąc go 
uniknąć, najwygodniej i najbardziej ekonomicznie jest zaopatrywać 
się w 8-litrowe baniaki dostępne w marketach.

Na lotnisku, już za stanowiskiem kontroli bezpieczeństwa, znajdu-
ją się kraniki z wodą pitną, dzięki czemu można uzupełnić butelkę 
przed lotem.

Dokumenty
Do przekroczenia granicy wystarczy dowód osobisty lub paszport. 
Gran Canaria należy do Unii Europejskiej i Strefy Schengen.

Strefa czasowa
Na wyspie obowiązuje czas UTC (zimą) i UTC+1 (latem), czyli za-
wsze jest o godzinę wcześniej niż w Polsce.

Język
Językiem urzędowym na wyspie 
jest hiszpański.

Ruch drogowy
Obowiązuje ruch prawostronny.
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Sklepy
Robiąc zakupy, najprawdopodobniej będziesz korzystać z takich sie-
ci sklepów jak Lidl, Mercadona, Alcampo, Aldi, HiperDino, SuperDino, 
SPAR czy Udaco. Z naszego doświadczenia wynika, że najtańsze są 
Lidl i Mercadona. Różnice cenowe między np. Mercadoną a SPAR-
-em położonym w typowo turystycznej okolicy potrafią być znaczne.

Pamiętaj tylko, że niedziela jest dniem, w którym większość sklepów 
jest zazwyczaj zamknięta.

Stacje benzynowe
Na wybrzeżu stację benzynową znaleźć bardzo łatwo, ale w górskich 
rejonach występują rzadziej. Wyruszanie w góry z niemal pustym 
bakiem nie jest najlepszym pomysłem.

Stacji benzynowych najłatwiej szukać, wpisując w Mapach Google 
gasolinera. Różnice cen między poszczególnymi sieciami potrafią 
być spore. Jeśli szukasz najtańszych opcji, polecamy Canary Oil, 
Plenoil oraz H2exagon. Funkcjonują one jako stacje samoobsługo-
we z płatnością z góry, choć w tradycyjnych godzinach pracy mo-
żesz często liczyć na pomoc pracownika przy tankowaniu.

Bankomaty
Bankomaty są powszechnie dostępne. Większość z nich nalicza 
prowizje – warto sprawdzić warunki przed dokonaniem wypłaty.

Numer alarmowy

112
Placówki dyplomatyczne

 ⚪ Ambasada RP w Madrycie
 ⚪ Konsulat Honorowy RP w Las Palmas
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Wśród pytań o Gran Canarię, które często przewijają się w internecie, jed-
nymi z najpopularniejszych są te dotyczące pogody – i nie bez powodu. 
Z lektury tego rozdziału dowiesz się nie tylko tego, jakich temperatur po-
wietrza i wody możesz się spodziewać podczas urlopu, ale przede wszyst-
kim zrozumiesz specyfikę klimatu wyspy. Dzięki temu samodzielnie ocenisz, 
czego się spodziewać i jak dostosować do tego plan zwiedzania.

Oczywiście prognozy nie zawsze są w pełni precyzyjne, bo to przecież po-
goda – bywa nieprzewidywalna. W tym rozdziale otrzymasz wiedzę i na-
rzędzia, które pozwolą Ci lepiej się przygotować i uniknąć nieprzyjemnych 
niespodzianek. Dowiesz się również, skąd biorą się liczne pytania i wątpli-
wości dotyczące pogody oraz jak na nie odpowiedzieć.

Gran Canaria znajduje się w strefie podzwrotnikowej, ale na tutejszą po-
godę wpływ ma znacznie więcej czynników niż samo położenie geogra-
ficzne. Mimo podobnej jak w środkowym Egipcie bliskości równika na 
wyspie panuje zupełnie inny klimat – dużo bardziej umiarkowany, bez eks-
tremalnych temperatur i wyschniętego na wiór krajobrazu. Dzieje się tak 
przez połączenie kilku czynników geograficznych oraz atmosferycznych, 
a ogromny wpływ mają m.in. ukształtowanie wyspy oraz… wiatr! Sprawiają 
one również, że ciężko mówić o spójnym dla całej wyspy klimacie, a słowo 
„mikroklimat” nabiera tu szczególnej wartości.

Zrozumieć pogodę
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Gran Canaria to wyspa całoroczna, co oznacza, że jest świetna o każdej 
porze roku. Jak już wiesz z rozdziału Pogoda, rzeczywiście zimą tempera-
tury są niższe, a latem wyższe, ale te różnice nie są duże. Wyspy Kanaryj-
skie to bardzo popularny kierunek wśród osób szukających słońca zimą, 
zwłaszcza jeśli chcą podróżować bez paszportu.

Każda pora roku oferuje inne doznania, a z tego rozdziału dowiesz się, co 
dokładnie Gran Canaria ma w swoim wachlarzu rozmaitości. W przeci-
wieństwie do wielu regionów świata ta wyspa doświadcza w ciągu roku 
dwóch  okresów wzmożonego ruchu turystycznego, co również warto 
uwzględnić, planując podróż.

Na wyspie występują dwa sezony mocno turystyczne oraz dwa spokojne 
okresy w ciągu roku, ale temat nie jest zero-jedynkowy. Aby ułatwić Ci zro-
zumienie, jak to wygląda w praktyce, przygotowaliśmy oś czasu. Dzięki tej 
grafice, choć wprowadza pewne uogólnienia, zobaczysz, kiedy ruch tury-
styczny jest większy, a kiedy wyspa staje się spokojniejsza, co pomoże Ci 
wybrać idealny moment na podróż.

Kalendarz turystyczny

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

Miesiące oblegane

Miesiące spokojniejsze
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Koszty życia są pojęciem względnym i zależą od wielu czynników: aktual-
nego sezonu, klasy usługi czy lokalizacji, nie wspominając już o osobistych 
preferencjach. Poza tym, jak pokazuje historia, ceny potrafią się bardzo 
dynamicznie zmieniać.

Zamiast dawać Ci szybko starzejącą się rybę, wyposażymy Cię w sku-
teczną wędkę. Pokażemy Ci, jak sprawdzać ceny na GC i jak oszaco-
wać koszt pobytu. Informacje, które pomogą Ci na własną rękę sprawdzić 
aktualne ceny przeróżnych produktów i usług, znajdziesz w dalszej części 
przewodnika. Gdzie dokładnie? Tego właśnie dowiesz się w tym rozdziale.

Na końcu rozdziału znajdziesz odośnik do miejsca, w którym spraw-
dzisz aktualne ceny produktów dostępnych w marketach.

...

Dotarcie na wyspę
W rozdziale Jak dotrzeć opisujemy różne sposoby dotarcia na 
Gran Canarię i podpowiadamy, gdzie możesz zweryfikować aktu-
alne ceny biletów lotniczych oraz promowych.

Transport na miejscu
W rozdziale Jak poruszać się po wyspie podajemy odnośniki do 
stron komunikacji publicznej oraz wypożyczalni samochodów. Tam 
sprawdzisz aktualne stawki za bilety czy wynajem pojazdu.

Noclegi
W rozdziale Gdzie mieszkać wskazujemy, gdzie szukać ofert 
i sprawdzać ceny. Ponadto w rozdziale Cyfrowi nomadzi dowiesz 
się więcej o najmie długoterminowym.
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Jak już wiesz, e-book jest interaktywny. Zasady opisane w rozdziale Jak 
korzystać z e-booka obowiązują również w części „Zwiedzaj”, ale po-
ziom tej interaktywności wchodzi tu na wyższy level więc zasługuje na 
dodatkową, bardziej szczegółową instrukcję.

Logika pinezek jest tu podobna jak w całym e-booku. Zwykła pinezka 
ma w środku ikonę, która zdradza, do jakiego typu miejsca prowadzi link 
po dotknięciu jej. Są też dwa rodzaje pinezek specjalnych. Punkty, które 
szczególnie uwielbiamy, mają w środku pinezki serduszko, a jeśli miej-
sce jest płatne, znajdziesz tam symbol €. 

Gran Canarię umownie podzieliliśmy na cztery obszary: północ, po-
łudnie, wschód i zachód. Na początku kolejnego rozdziału znajdziesz 
interaktywną mapę z tym podziałem. Wystarczy, że dotkniesz interesu-
jącego Cię obszaru wyspy, a przeniesiesz do niego.

Gdy znajdujesz się w jednym z tych obszarów, na mapce w lewym gór-
nym rogu strony pokaże się litera podpowiadająca, gdzie jesteś.

Oznaczenia są jak na kompasie:

Pinezki

Podział na obszary

€

N
PÓŁNOC

WSCHÓDZACHÓD

POŁUDNIE
S

EW

https://maps.app.goo.gl/QqRRrpGMBFqPWu5i7
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Każdy z obszarów został podzielony 
na pięć podrozdziałów:

 ⚪ W pigułce

 ⚪ Miasta

 ⚪ Szlaki

 ⚪ Plaże i baseny

 ⚪ Ciekawe miejsca

Okładka każdego z nich jest inte-
raktywna – dotykając właściwej iko-
ny możesz szybko przeskoczyć do in-
teresującego Cię fragmentu.

Ikona na jasnym tle wskazuje pod-
rozdział, który zaczynasz czytać, a po-
zostałe są odnośnikami do kolejnych 
podrozdziałów.

Krótka charakterystyka wybranego obszaru wyspy. Na 
jej końcu znajdziesz spis wszystkich miejsc znajdujących się 
w danym obszarze. W tym podrozdziale wyjaśniamy też, jak 
podzieliliśmy dany obszar na mniejsze fragmenty.

Podrozdziały

W pigułce

Opisy miast, z których dowiesz się o nich więcej. Zobaczysz  
też zdjęcia. Mniej oczywiste punkty, które znajdują się na te-
renie opisywanych miast, mają dodatkowe linki kierujące 
do Map Google, aby łatwiej było je odnaleźć.Miasta

DOTKNIĘCIE MAPY 
PRZENOSI  DO 

WYBORU OBSZARU

DOTKNIĘCIE IKONY PRZENOSI  DO 
LISTY MIEJSC W RAMACH OBSZARUOpis podrozdziałów
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Gran Canaria nie zdobyłaby medalu w konkursie na najle-
piej oznaczone szlaki – stosunkowo łatwo jest pomylić tra-
sę. Choć sytuacja powoli się poprawia, wciąż pozostawia 
sporo do życzenia. Dlatego do każdego szlaku dołączamy 
opis, który pomoże Ci – dosłownie – nie zgubić się w lesie.

Opis każdego szlaku zaczyna się od okładki 
z najważniejszymi parametrami:

Szlaki

Pinezka
Przenosi do początku szlaku 
na mapie Google.

Profil trasy
Przybliżona wizualizacja 
układu przewyższeń na szlaku.

Rodzaj trasy
Pętla lub trasa w jedną stronę. pętla

w jedną stronę

477
m n.p.m.

A A

Trudny Zatłoczony Widokowy183 m
183 m1,5 h3,5 km

LINK DO TRASY 
SZLAKU W MAPY.COM

CZAS PRZEJŚCIA

PRZEWYŻSZENIA

SUBIEKTYWNA OCENA I ODCZUCIA

DYSTANS

NAJWYŻSZY PUNKT 
NA SZLAKU
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W plażowniku opisaliśmy ponad 100 plaż i basenów natu-
ralnych. W przewodniku zebraliśmy te wybrane, w skróconej 
formie. Do opisów plaż dodaliśmy również dodatkowe infor-
macje przedstawione przy pomocy ikon.

Wszystkie pozostałe miejsca, które uważamy za warte od-
wiedzenia. Znajdziesz wśród nich punkty widokowe, punkty 
historyczne czy inne… ciekawe miejsca.

Plaże i baseny

Topless to nie nagość. Prawo nie ogranicza wolności opalania się 
bez górnej części stroju kąpielowego, niezależnie od płci. To spra-
wia, że chodzenie topless jest tu całkowicie naturalne i powszech-
ne. Gdy więc zobaczysz tę ikonę , oznacza to, że na danej plaży 
można się opalać całkowicie bez ubrań.

...

Piaszczysta

Kamienista

Dobra na wschód słońca

Dobra na zachód słońca

Dostępny prysznic (zwykły lub do stóp)

Okresowo strzeżona

Opalanie się nago jest normalną praktyką

Ciekawe miejsca
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Firgas to jedno z tych miasteczek, które można przejść w kilka chwil. Słynie 
z butelkowanej wody mineralnej, ale jego związek z wodą jest znacznie 
głębszy. Mimo że nie leży nad oceanem, to właśnie woda kształtowała hi-
storię i krajobraz okolicy. Firgas może pochwalić się bowiem zachowanym 
młynem wodnym – Molino de Agua de Firgas, który kiedyś działał dzięki sile 
wody. Poza nim w okolicy znajdziesz liczne źródła, studnie i stawy, które od 
wieków były istotną częścią lokalnego krajobrazu. 

Największą turystyczną atrakcją Firgas jest Paseo de Gran Canaria – ulica ze 
schodami, które zdobią herby wszystkich 21 municipiów wyspy. Pod każdym 
z nich znajdują się bogato zdobione ławeczki, nawiązujące do charaktery-
stycznych elementów danej gminy. Całość przecina 30-metrowa kamienna 
kaskada wodna, symbolizująca rolę wody w regionie. Wystarczy pójść kawa-
łek dalej, by dotrzeć do Paseo de Canarias, gdzie każda z Wysp Kanaryjskich 
ma swój dedykowany „schodek” z makietą ukształtowania terenu.

W samym sercu miasteczka znajduje się Plaza de San Roque – główny 
plac, przy którym stoi  Iglesia de San Roque. Z placu rozciąga się widok 
na północne wybrzeże wyspy. Chcąc podziwiać naturę w okolicy, warto 
zajrzeć na Mirador Barranco las Madres lub wybrać się na jeden z okolicz-
nych szlaków trekkingowych.

Firgas

No dobra – niemal każda ma swój schodek. Gdy schodki powsta-
wały, La Graciosa nie posiadała jeszcze statusu jednej z Wysp Ka-
naryjskich. Znajdziesz ją jedynie jako niewielki punkt na schodku 
dedykowanym Lanzarote.

...
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Playa de Puerto Rico to kolejna z plaż, na których ja-
sny piasek i spokojna woda idą w parze z turystycz-
ną popularnością. Cechą charakterystyczną plaży 
jest dwustronny falochron, który znacznie ogranicza 
dostęp fal, co sprzyja miłośnikom pływania.

Na najmniejsze fale możesz liczyć po wschodniej 
stronie plaży, choć przez to właśnie tam groma-
dzi się najwięcej ludzi. Wschodnia część plaży jest 
równocześnie tą bardziej rodzinną.

Falochrony, poza swoją podstawową rolą, mają również dodatkowe funkcje 
użytkowe. Na wschodnim falochronie znajduje się niewielki deptak oraz leżaki, 
a przy zachodnim zlokalizowany jest port jachtowy. W okolicy portu skorzystać 
możesz z różnego rodzaju wodnych atrakcji, zaczynając od jachtowych wy-
cieczek, na parasailingu czy wypożyczeniu skutera wodnego kończąc.

Playa de Puerto Rico
Plaża

Drobny, niemal biały piasek i turkus wody przy 
Playa de Anfi kojarzą się bardziej z plażami Tajlandii 
niż Gran Canarii. Przyczyna jest prosta – Playa de 
Anfi nie ma wiele wspólnego z wulkanicznymi ciem-
nymi plażami, które tak mocno kojarzą się z Wyspa-
mi Kanaryjskimi. Została ona stworzona sztucznie, 
ludzką ręką. Jej niecodzienny wygląd sprawia, że 
chętnych doświadczenia lokalnej egzotyki jest wielu.

Tuż przy plaży stworzona została wyspa Maroa, 
która kształtem przypomina serce, czym jeszcze 
mocniej przyciąga odwiedzających. Na samej wyspie i w okolicy plaży zna-
leźć można alejki spacerowe otoczone regularnie pielęgnowaną zielenią.

Playa de Anfi
Plaża
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Roque Nublo to jeden z trzech najpopularniejszych punktów w górach 
Gran Canarii. To jednocześnie bardzo ważny monolit z perspektywy za-
równo prekolonialnej historii wyspy, jak i dzisiejszych mieszkańców. Z prak-
tycznej strony to wspaniały punkt na podziwianie wschodów i zachodów 
słońca. Najpopularniejszy szlak pod Roque Nublo rozpoczyna się przy De-
gollada de La Goleta i to właśnie jego tu opisujemy.

Od Degollada de La Goleta czeka Cię niespełna godzinna wędrówka na 
szczyt. W dosłownym tłumaczeniu roque oznacza skałę, a nublo – „po-
chmurny, pokryty chmurami”, co nawiązuje do faktu, że monolit stosunko-
wo często spowija mgła.

Przy Degollada de La Goleta nie zostawisz samochodu. Możesz za-
parkować na jednym z bardziej oddalonych parkingów lub dotrzeć 
autobusem. Jednocześnie pamiętaj, że wstęp na tę trasę pod 
Roque Nublo jest limitowany i wymaga wcześniejszej rejestracji. 
W chwili pisania tych słów restrykcje są świeżą sprawą i cały czas 
się zmieniają, dlatego nie zamieszczamy tu więcej szczegółów. 
Wszelkie aktualne informacje z tym związane znajdziesz w artykule 
na naszym blogu.

...
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Sama trasa nie jest szczególnie trudna i wiele osób pokonuje ją w zwy-
kłym, sportowym obuwiu, jednak w butach trekkingowych z pewnością 
będzie Ci wygodniej i jeśli masz je ze sobą na wyspie, zalecamy założenie 
ich na ten szlak.

Największymi trudnościami na szlaku są przewyższenia oraz wąskie odcin-
ki, na których trzeba mijać się z innymi wędrowcami. Jeśli zdecydujesz się 
na wędrówkę o wschodzie lub zachodzie słońca, pamiętaj, że czeka Cię 
spacer w ciemności od najbliższego wolnego parkingu – czołówka będzie 
wówczas obowiązkowym elementem wyposażenia.

DARMOWA PRÓBKA PRZEWODNIKA – KUP PEŁNĄ WERSJĘ

https://takeyourway.pl/produkt/gran-canaria-przewodnik/?utm_source=ebook_przewodnik_sample&utm_medium=footer
https://takeyourway.pl/produkt/gran-canaria-przewodnik/?utm_source=ebook_przewodnik_sample&utm_medium=footer


DARMOWA PRÓBKA PRZEWODNIKA – KUP PEŁNĄ WERSJĘ

ZACHÓD

W pigułce

Miasta

Szlaki

Plaże i baseny

Ciekawe miejsca

DARMOWA PRÓBKA PRZEWODNIKA – KUP PEŁNĄ WERSJĘ

https://takeyourway.pl/produkt/gran-canaria-przewodnik/?utm_source=ebook_przewodnik_sample&utm_medium=footer
https://takeyourway.pl/produkt/gran-canaria-przewodnik/?utm_source=ebook_przewodnik_sample&utm_medium=footer


515
ZW

IE
DZ

AJ

W ZACHÓD  / CIEKAWE MIEJSCA

Jadąc drogą GC-605 z południowego wybrzeża wyspy w kierunku cen-
trum, mijasz okolice Reserva Natural Integral de Inagua oraz Presa de Las 
Niñas. Kawałek dalej warto zatrzymać się również na Mirador de Barran-
co de Ayacata. To niewielka zatoczka przy drodze, skąd możesz spojrzeć 
z góry na właśnie pokonaną trasę i otaczający ją krajobraz. Dodatkowym 
walorem tego punktu widokowego jest jego położenie wśród charaktery-
stycznych kanaryjskich sosen.

Mirador de Barranco de Ayacata

Árbol de Casandra, znane również jako Pino de 
Casandra lub Pino Bonito, to jedno z najbardziej 
wyjątkowych drzew na Gran Canarii. Szacuje 
się, że ma blisko 400 lat, a jego sylwetka i roz-
miar robią naprawdę duże wrażenie. Ze wzgórza, 
na którym rośnie, rozciąga się piękny widok na 
zbiornik wodny Presa de Las Niñas.

Árbol de Casandra
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Belén de Arena

W północnej części plaży Las Canteras (La Puntilla) co roku powstaje bo-
żonarodzeniowa szopka zbudowana z piasku przez artystów z różnych 
stron świata. Te piaskowe rzeźby robią olbrzymie wrażenie zarówno przez 
swój rozmiar oraz detale, jak i malownicze położenie całej ekspozycji. Chęt-
nie tam wracamy, gdy tylko jesteśmy w tym czasie na Gran Canarii. Po 
więcej szczegółów odsyłamy na stronę wydarzenia.

GRUDZIEŃ

XII
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Ten przewodnik nie powstał z dnia na dzień. To suma doświadczeń, zdjęć 
i notatek, które kolekcjonowaliśmy, jeżdżąc po Gran Canarii i obserwu-
jąc, jak się zmieniała na przestrzeni sześciu lat. Nie opieramy się na przy-
padkowych informacjach z pierwszej strony wyników wyszukiwania. Chcie-
liśmy dać Ci coś więcej – coś, co sami chcielibyśmy dostać, wyruszając 
w jakiekolwiek miejsce na świecie.

Nie opieraliśmy się jednak wyłącznie na własnej wiedzy. Korzystaliśmy rów-
nież z doświadczeń innych, którzy zechcieli się nimi podzielić, oraz prze-
grzebywaliśmy przeróżne zakątki internetu w poszukiwaniu rzetelnych infor-
macji. Poniżej zostawiamy Ci listę źródeł, z których najwięcej korzystaliśmy.

 ⚪ Web oficial de Turismo

 ⚪ Blog oficial de Turismo

 ⚪ Folletos turísticos

 ⚪ Gobierno de Canarias

 ⚪ Instituto Nacional de Estadística

 ⚪ Indice Nacional de Calidad del Aire

 ⚪ Ministerio de Política Territorial

 ⚪ Gran Enciclopedia Virtual Islas Canarias

 ⚪ CanariWiki

 ⚪ Grafcan

 ⚪ AEMET

 ⚪ TuTiempo

 ⚪ OBIDIC

 ⚪ Camino entre Volcanes

 ⚪ Arbolapp Canarias

 ⚪ Senderismo Gran Canaria

 ⚪ La Fortaleza
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 ⚪ Stop Culebra Real

 ⚪ Escafandra Club de Buceo

 ⚪ Sagulpa

 ⚪ FEDAC

 ⚪ Sede electrónica Cabildo de Gran Canaria

 ⚪ tabliczki informacyjne ulokowane w różnych częściach wyspy, np. za-
mieszczone przy różnych ciekawych miejscach, szlakach czy plażach

 ⚪ informacje dostępne w oficjalnych centros de interpretación

 ⚪ strony internetowe municipiów

 ⚪ strony internetowe firm oraz konkretnych atrakcji, o których mowa 
w przewodniku

W tym przewodniku dostarczamy Ci wiedzę w skondensowanej formie. 
Taką, która pozwala oszczędzić czas na przygotowaniach, a jednocześnie 
daje pewność, że nic ważnego nie umknie. Jeśli masz ochotę zostać kana-
ryjskim freakiem, skorzystaj z wymienionych wcześniej źródeł – zapewnią 
Ci wiele godzin zabawy i odkrywania smaczków Gran Canarii.
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